
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -ЗР октябрь 2018 года №
с.Кыра

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района «Кыринский район» от 17.05.2016 г. № 268 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность 

гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности муниципального района «Кыринский район», и
земельных участков на территории муниципального района 

«Кыринский район», государственная собственность на которые не 
разграничена, для индивидуального жилищного строительства»

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального 
района «Кыринский район» в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь п. 135,136 Исчерпывающего перечня 
процедур в сфере жилищного строительства, утвержденного 
постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 N 403, ст. 26 Устава 
муниципального района «Кыринский район», администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района 
«Кыринский район» от 17.05.2016 № 268 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Бесплатное предоставление в собственность гражданам земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального 
района «Кыринский район», и земельных участков на территории 
муниципального района «Кыринский район», государственная 
собственность на которые не разграничена, для индивидуального 
жилищного строительства» (далее по тексту соответственно — 
Постановление, Регламент) следующие изменения:

1.1. Наименование муниципальной услуги в заголовке и тексте 
Постановления, а также в заголовке и тексте Регламента изложить в 
следующей редакции: «Принятие решения о предоставлении в 
собственность земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства гражданам, имеющим 3 и более детей, а также решения о 
бесплатном предоставлении гражданину земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства в случаях, предусмотренных 
законами субъекта Российской Федерации».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального района «Кыринский район» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева


